
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.     123   DEL     05/03/2009 

PROGETTO SOVRACOMUNALE "CONT.AGIO" DI CUI AGLI ATTI G.C. N. 
121  DEL  17.07.08  E  N.  198  DEL  19.11.08:  ACCERTAMENTO  SALDO 
FINANZIAMENTO REGIONALE ED ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA' :
SCUOLA - POLITICHE SOCIALI 

SERVIZIO:  POLITICHE GIOVANILI 
DIRIGENTE RESPONSABILE:   Francesco Rinaldini 

..............................................................................

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  130  del  22.12.2008,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2009, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2009-2011 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  214  del  29.12.2008,  dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale sono state assegnate provvisoriamente  le risorse ai 
diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2009;

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 121 del 17.07.2008 con il quale si 
approvava il Progetto sovracomunale “Cont.Agio”, presentato nel luglio scorso sul bando 
regionale della L.R. 21/96;

Dato  atto  che  il  Progetto  sovracomunale  “Cont.Agio”  è  stato  approvato  dalla 
Regione  Emilia  Romagna  sul  bando  ex  L.R.  21/96  (“Spesa  corrente”)  ed  ammesso  a 
contributo per un importo complessivo pari ad Euro 16.500,00;

Dato  altresì  atto  che  il  Comune  di  Cattolica,  in  qualità  di  Ente  capofila  della 
progettazione,  era  tenuto  ad  introitare  tutte  le  quote  di  contribuzione  erogate, 
rispettivamente,  dai  Comuni  aderenti,  dalla  Provincia  di  Rimini  e  dalla  Regione  Emilia 

Proposta. n.  181 Determinazione Dirigenziale  n.  123 del  05/03/2009 pag. 1 di 3



Romagna;

Richiamata la propria precedente determinazione dirigenziale n. 814 del 13.12.2008 
avente ad oggetto “Progetto sovracomunale “Cont.Agio” di cui agli atti G.C. n. 121 del 
17.07.08 e n. 198 del 19.11.08: accertamento quote di contribuzione Enti ed assunzione 
impegno di spesa”, con la quale sul Bilancio 2008 sono state accertate per intero le somme 
di  contribuzione  a  carico  dei  Comuni  aderenti  e  della  Provincia  di  Rimini  e,  nella 
percentuale del 40% della somma ammessa a contributo, relativamente al finanziamento 
della Regione Emilia Romagna,  rinviando a successivo atto dirigenziale (Bilancio 2009) 
l'accertamento ed impegno della somma restante pari al saldo del finanziamento regionale;

Considerato che tutte le attività progettuali sono state regolarmente avviate già dal 
15.11 2008 e che le procedure di spesa, regolarmente avviate entro il 2008 (erogazione dei 
contributi  alle  Associazioni  giovanili  partecipanti),  saranno  altresì  concluse  entro  il 
31.12.2009;

Ritenuto  pertanto  opportuno,  per  tutto  quanto  sopra  esposto,  procedere 
all'accertamento della quota restante del Finanziamento Regionale ammontante ad  Euro 
9.900,00, quale saldo pari al 60% dell'importo ammesso a contributo (Euro 16.500,00);

Visto:

- il Dlgs. n. 267/2000;
- il Dlgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)  –  di  accertare  la  somma  di  Euro  9.900,00,  quale saldo  pari  al  60%  del 
finanziamento a carico della Regione Emilia  Romagna per la realizzazione del  Progetto 
sovracomunale “Cont.Agio”, sul cap. 270.000  “Contributi regionali per Progetto Giovani 
del Piano di Zona” (U. cap. 4750.002) del Bilancio 2009 – accertamento n. 148  -;

2)  -  la  spesa complessiva di  Euro 9.900,00, per  la  prosecuzione delle  attività  del 
progetto  “Cont.Agio”  nell'anno  2009,  farà  carico  sul  cap.  4750.002  “Contributi  e 
trasferimenti  per  progetti  di  prevenzione  delle  devianze  giovanili”  (E.  cap.  270.00)  del 
Bilancio 2009 – impegno n.  550 -;

3)   di  individuare nella  persona della  d.ssa  Barbara Bartolucci  – Ufficio  Politiche 
Giovanili  la  responsabile del procedimento per gli  atti  di adempimento della  presente 
determinazione.

.............................................................................

 

Proposta. n.  181 Determinazione Dirigenziale  n.  123 del  05/03/2009 pag. 2 di 3



DETERMINAZIONE LETTA E SOTTOSCRITTA

IL DIRIGENTE DEL CENTRO DI RESPONSABILITA'
SCUOLA - POLITICHE SOCIALI 

  Francesco Rinaldini

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Il Responsabile Servizi Finanziari
Claudia M. Rufer

ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal  21.03.2009.

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:
- politiche giovanili - bilancio

Dalla residenza Municipale, lì  19.03.2009

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal  21.03.2009   al   05.04.2009.

Dalla  Residenza Municipale, lì  _____________

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Proposta. n.  181 Determinazione Dirigenziale  n.  123 del  05/03/2009 pag. 3 di 3


